בין היתר, הם פנו פעמים רבות לגורמים ברשות שדות התעופה ולמשרדי הממשלה השונים. לטענתם, שרי התחבורה וגורמים נוספים שבו והבטיחו להם במהלך השנים, כי הרשויות תפעלנה להסדרת נושא המיגון האקוסטי, אך הדבר לא בוצע מעולם. בין היתר, בחודש דצמבר 2002, הוציא המשרד להגנת הסביבה התראה לרשות שדות התעופה לפי סעיף 11(א) לחוק מניעת מפגעים, התשכ"א-1961 (להלן: חוק מניעת מפגעים) שבה נאמר כי יש לנקוט בפעולות הנדרשות למניעת מפגע רעש מהשדה ובכלל זה "התקנת מיגון אקוסטי דירתי באזורים החשופים לרעש מעל 65 Ldn". כפי שיורחב בהמשך, הסוגיה לא הגיעה אל פתרונה משום שהרשויות כרכו את הסדרת המיגון האקוסטי עם הליכי התכנון שנדרשו בנוגע לשדה התעופה ראש פינה – הליכים שלא הושלמו עד עצם היום הזה.

לדברי העותרים, המשיבים מתעלמים מחובתם להסדיר את המיגון האקוסטי בבתי התושבים. חובה זו, לשיטת העותרים, נלמדת ממספר מקורות נורמטיביים: הוראות חוק הקובעות את סמכויות הניהול והפיקוח של הרשויות השונות על פעילות שדה התעופה וחובת הגורמים הרלוונטיים להפחית ככל הניתן את מטרד הרעש שהוא גורם (בין היתר: חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961, והתקנות שהותקנו מכוחו); הנחיות המשרד להגנת הסביבה שקובעות את סף הרעש המחייב הסדרת מיגון אקוסטי, כפי שאומצו במסגרת התכנית הראשונה שלא יצאה אל הפועל; תמ"א 15, וההוראות הסביבתיות המופיעות בה, שהפעלת השדה במתכונת הנוכחית מהווה הפרה שלהן; וכן חובתן הכללית של הרשויות לשמור על זכותם של תושבי מחניים "לחיות בסביבה ראויה".

עוד הם מדגישים כי הרעש הרלוונטי להכרעה בענייננו הוא הרעש שמקורו בפעילות שדה התעופה בלבד (ללא רעשי רקע), וכי עמדת רשות שדות התעופה ביחס לסף הרעש המחייב מיגון אקוסטי (בהתייחס לבנייה קיימת) הוא של $L_{dn}=65dB(A)$, ולא כשיטת העותרים ($L_{dn}=60dB(A)$).

10. אשר לטענות העותרים לפי החוק למניעת מפגעים, מפנים המשיבים לשינוי חקיקתי מהעת האחרונה, שמחריג את הסיטואציה שלפנינו מגדרי תחולת החוק. במסגרת חקיקת חוק הטיס, התשע"א-2011 (להלן: חוק הטיס), נחקק סעיף 17(א) לחוק למניעת מפגעים, שקובע כי "הוראות חוק זה לא יחולו על רעש מכלי טיס שחל לגביהם סעיף 73 לחוק הטיס". בסעיף 31 לחוק הטיס, נקבע הסדר המחייב קבלת רישיון להפעלת שדה תעופה או מנחת. ברישיון כאמור, ניתן לקבוע הוראות שונות, לרבות בהתייחס למטרדי רעש מהשדה או המנחת (סעיף 32(ב)(3) לחוק הטיס).

וכפי שראינו, כאשר הליכי התכנון טרם הושלמו ולפי אמות המידה המקצועיות לא עברה עצמת הרעש, לעת הזו, את הרף המחייב מיגון, אין לראות בתיבה זו מקור לחיובם של המשיבים להתקין מיגון בנקודת הזמן הנוכחית. בנוסף, נראה כי אין לייחס לשר התחבורה כוונה לפעול בניגוד להוראה סטטוטורית, ולחייב את רשות שדות התעופה בתשלום כספים שלא לפי תקציב שאושר או לפי החלטת מועצת הרשות (ראו סעיף 42(ב) לחוק רשות שדות התעופה, התשל"ז-1977). ממילא, בהתאם להוראת סעיף חוק זה, אין שר התחבורה מוסמך לעשות כן (השוו: עניין קלכמן, בעמ' 711). נוכח כל האמור, אין לקבל את טענת העותרים לקיומה של הבטחה מינהלית מחייבת, ודין העתירה להידחות גם בהיבט זה.

סיכום

22.